

# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2019 - SEAG/SRP

À PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

1-Identificação do Licitante:	
Razão Social:	Dimapol Distrib. de Material de Limpeza e Papel Ltda
CNPJ e IE e IM:	12.337.358/0001-93 06.090.019-9 613
Endereço:	Rua Menino Deus, Nº 260, Centro, Sobral-Ce, CEP 62.010.310
Fone/Fax:	(88) 3611-2254
Fone/Fax/Celular:	(88) 3611-2357
Email:	<a href="mailto:dimapol@dimapol.com.br">dimapol@dimapol.com.br</a> / <a href="mailto:comercial@dimapol.com.br">comercial@dimapol.com.br</a>
Dados Bancários:	CAIXA ECONOMICA FEDERAL AG: 554 CC: 1294-4 OP:003
2-Condições Gerais da Proposta:	
Prazo de Entrega:	no prazo máximo de 5 (cinco) dias, após o recebimento da ordem de Serviços/compras.
Condições de Pagamento:	em até 30 (trinta) dias contados da data da apresentação da nota fiscal/fatura.
Prazo de Vigência:	12(doze) meses

Tendo examinado o Edital do Pregão Presencial nº 10/2019-SEAG/SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA DIVERSAS SECRETARIAS, apresentamos a seguinte proposta.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE											V. UNT.	V. TOTAL
		UND	MARCA	SEAG	SELOG	SEAGRI	SETUR	SEINFRA	SESA	SEJUC	SECIPS	TOTAL		



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

**Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.**

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

1	ABSORVENTE POS-PARTO COM GEIA - COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO. MULTIUSO (INCONTINÊNCIA MODERADO, PÓS-OPERATÓRIO E PÓS-PARTO). DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA; PACOTE COM 20 UNIDADES.	PACOTE	GERIAMAX					200			200	R\$ 19,05	R\$	3.810,00
---	--	--------	----------	--	--	--	--	-----	--	--	-----	-----------	-----	----------



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

2	<p>ÁCIDO MURIÁTICO - COMPOSIÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO (HCL) E ÁGUA, CONCENTRAÇÃO MAIOR QUE 30,0 (% MIM), RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NA 2 ANVISA. VALIDADE DE 3 ANOS COM DATA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 5 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR JUNTO COM A PROPOSTA, CÓPIA DO DOCUMENTO DE REGISTRO ATUALIZADO NA ANVISA E FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS (FISPQ) - EMBALAGEM COM 1000 ML.</p>	L	COMBATE	10		30	10	96	250	55	451	R\$ 4,07	R\$	1.835,57
---	--	---	---------	----	--	----	----	----	-----	----	-----	----------	-----	----------



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

3	ÁGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO.TEOR DE CLORO ATIVO: 2 A 2,5% CLASSE CORROSIVO: 8, NUMERO RISCO À SAÚDE : 3; CORROSIVIDADE: 1, COR: INCOLOR, RÓTULO COM 3 IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 3 ANOS, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 5 MESES A PARTIR DA ENTREGA; EMBALAGEM COM 1000 ML	L	OLIMPO	150	60	500	120	100	10276	3400	385	14991	R\$ 2,36	R\$ 35.378,76
4	ALCOOL COMERCIAL PARA LIMPEZA 500m1 - 4 GRADUAÇÃO ALCOOLICA ENTRE 46GL E 54GL, EMBALAGEM DE 500m1	L	ECONOMICO	24	12			10	138	300	55	539	R\$ 5,34	R\$ 2.878,26
5	ALCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO 65° - , COM 3 TIPOS DE HIDRATANTE, COM ÁLCOOL NEUTRO, BIDEUTILADO ISENTO DE CONTAMINATES. PRODUTO BIODEGRADÁVEL, INODORO, PH NEUTRO,— TAMPA COM SISTEMA VÁLVULA PUMP; EMBALAGEM COM 1 LITRO	L	ASEEPLYNE	12	15	6	6	10	58	120	150	377	R\$ 18,90	R\$ 7.125,30



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

6	ÁLCOOL HOSPITALAR HIDRATADO 70 INPM - DESTINADO PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS DE AMBIENTES HOSPITALARES E ESTABELECIMENTOS RELACIONADOS COM O ATENDIMENTO À SAÚDE COMO PISOS, PAREDES, 6 MOBILIÁRIOS E BANCADAS - LÍQUIDO. COM TAMPA ROSQUEADA, SELO PADRÃO DE DESEMPENHO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM.- VALIDADE DE 3 ANOS, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 5 MESES A PARTIR DA ENTREGA. - EMBALAGEM 1.000 ML.	L	ECONOMICO						404			404	R\$ 8,70	R\$	3.514,80
8	ALGICIDA: COMPOSIÇÃO POLIQUATERNÁRIO DE AMÔNIA (60%) 2,5%, SULFATO CÚP R, ASPECTO 8 L - FÍSICO LÍQUIDO, USO TRATAMENTO ÁGUA DE 1 PISCINA, TIPO CHOQUE	L	HTH						15			15	R\$ 62,96	R\$	944,40



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

9	AMACIANTE DE ROUPAS - PARA TODOS OS TIPOS DE ROUPAS; COMPOSIÇÃO: CLORETO DE 9 DIALQUIDIMETIL AMÔNIOACIDULANTE, L 216 COADJUVANTES, PRESERVANTE, PERFUME, 216 CORANTE E ÁGUA. COMA DOSAGEM DE 3 À 6 MIPOR KG DE ROUPA SECA. DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA; EMBALAGEM COM 1000 ML	L	ECONOMICO								216		216	R\$ 4,88	R\$ 1.054,08
10	BALDE ESPREMEDOR MOP ÚMIDO 30L	UND	LUMAR				10						10	R\$ 163,25	R\$ 1.632,50
11	BALDE PLÁSTICO 15 LITROS - BALDE COM DIMENSÕES APROXIMADA DE 26 CM DE DIÂMETRO NA BORDA E 25 CM DE ALTURA, COM ALÇA 11 RESISTENTE E CAPACIDADE DE 15 LITROS.FABRICADO EM POLIPROPILENO (PP), COM TRATAMENTO ANTI-UV	UND	LUMAR	10			10		4	125	130	30	309	R\$ 6,89	R\$ 2.129,01



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

12	BALDE PLÁSTICO 10 LITROS - BALDE COM DIMENSÕES APROXIMADA DE 26 CM DE DIÂMETRO NA BORDA E 25 CM DE ALTURA, COM ALÇA 12 RESISTENTE E CAPACIDADE DE 10 LITROS. FABRICADO EM POLIPROPILENO (PP), COM TRATAMENTO ANTI-UV.	UND	LUMAR	6				4	96	130	30	266	R\$ 5,50	R\$ 1.463,00
13	BARBEADOR - PELE SENSÍVEL, COM 2 LÂMINAS, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, ALUMÍNIO, AÇO INOXIDÁVEL REVESTIDO COM PLATINA E CROMO.	PAR	NOBRE						900			900	R\$ 2,30	R\$ 2.070,00
14	BARRILHA ELEVADOR DE PH 2KG - DETALHES: A GARANTIA DE BANHOS DE PISCINA EM ÁGUA SEMPRE LIMPA, CRISTALINA E SAUDÁVEL. 14 IMAGENS MERAMENTE ILUSTRATIVAS- CARACTERÍSTICAS: COMPOSIÇÃO QUÍMICA: CARBONATO DE SÓDIO.....98% MÍNIMO —PACOTE COM 02 KG	PACOTE	AGROPINTO						50			50	R\$ 24,99	R\$ 1.249,50



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

15	BATERIA ALCALINA 9V - NÃO RECARREGÁVEL, EMBALADO EM CARTELA COM UMA UNIDADE.	UND	PANASONIC		15			8	60		40	123	R\$ 17,20	R\$ 2.115,60
16	BOTAS- BOTA DE PVC BRANCA INJETADO - CANO LONGO, COR BRANCA, ABERTURA DO CANO EM ÂNGULO, BIQUEIRA E CALCANHAR COM FRIZOS 16 REFORÇADOS, ANTI-DERRAPANTE, NUMERAÇÃO VARIADA DE 35 A 42.- NUMERAÇÃO A SER DEFINIDA NA COMPRA	PAR	GRENDENE				20		90			110	R\$ 45,90	R\$ 5.049,00
17	CABO DE ALUMÍNIO SUPORTE DO MOP ÚMIDO 158CM	UND	LUSTRAR			10						10	R\$ 25,17	R\$ 251,70





# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

18	CERA LÍQUIDA INCOLOR - CERA LIQUIDA CONTENDO CERA DE CARNAÚBA NA-SUA COMPOSIÇÃO. APROPRIADA PARA APLICAÇÃO EM PISOS CERÂMICOS, GRANITOS, MÁRMORE E 8 PAVIFLEX; DEVERÁ CONTER EXIERNAMËNTE DA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 24 MESES: EMBALAGEM PLASTICA DE 750 ML	UND	ECONOMICA	30		12		15		110	167	R\$ 4,83	R\$ 806,61
----	--	-----	-----------	----	--	----	--	----	--	-----	-----	----------	------------



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

19	CESTO DE PLÁSTICO COM TAMPA 100 LITROS - FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM (NÃO RECICLADO), FORMATO REDONDO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, COR 19 CLARA, ALTURA APROXIMADA 69CM, ESTAMPADO NO PRODUTO O TRIANGULO DE RECICLAGEM COM O SIMBOLO NÚMERO 2; COLADO NO PRODUTO ROTULO OU ETIQUETA AUTO ADESIVA CONTENDO AS INFORMAÇÕES MÍNIMAS DE FABRICAÇÃO.	UND	LUMAR		7	5	35	60	107	R\$ 50,40	R\$ 5.392,80
20	CESTO PLÁSTICO TELADO DE 10 LITROS - FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), FORMATO REDONDO, COM CAPACIDADE 20 DE 10 LITROS, COR CLARA, ALTURA APROXIMADA 26CM; COLADO NO PRODUTO ROTULO OU ETIQUETA AUTO ADESIVA CONTENDO AS INFORMAÇÕES MÍNIMAS DE FABRICAÇÃO.	UND	LUMAR	12	10	90	35	147	R\$ 5,60	R\$ 823,20	



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

21	CLORO GRANULADO CONCENTRADO 2,5Kg CLORO GRANULADO MÚLTIPLA AÇÃO - BALDE DE 10 KG ; UTILIZADO NA ELIMINAÇÃO DAS 21 BACTÉRIAS PARA AGIR NA PURIFICAÇÃO DA - ÁGUA, CLARIFICAR E PREVENIR O PARECIMENTO DE ALGAS.	UND	HTH				10	10	30			50	R\$ 175,00	R\$ 8.750,00
22	COLCHONETE INFANTIL- MEDINDO 120 X 60 UNID. 2.500 - 2.00 X3CM. COMREVESTIMENTO IMPERMEÁVEL NA COR AZUL ROYAL DE ESPESSURA MÍNIMA DA NAPA 0,33 MM, QUE PERMITA LAVAGEM E SECAGEM RÁPIDA, DEVERÁ SER UTILIZADO NAS DUAS FACES, COM RESPIRO LATERAL. ENCHIMENTO COM ESPUMA FLEXÍVEL DE 100% POLIURETANO. PRODUTO DE ACORDO COM OS REQUISITOS E MÉTODOS DE ENSAIO DAS NORMAS. ABNTNBR 13579-1 E 13579-2	UND	JN BOLSAS							2500		2500	R\$ 62,60	R\$ 156.500,00



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

23	COPO DESCARTÁVEL 200 ML- COM MATERIAL POLIPROPILENO NÃO TÓXICO, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 14865, QUE DEVE CONSTAR 23 NA EMBALAGEM. NO FUNDO DO COPO IMPRESSO EM RELEVO DEVERÁ CONSTAR O SÍMBOLO DE RECICLAGEM: TRIÂNGULO COM NÚMERO 5 INTERNO OU PP. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PACOTE	FC								220	220	R\$ 3,66	R\$ 805,20
24	COPO DESCARTÁVEL 50 ML- COM MATERIAL POLIPROPILENO NÃO TÓXICO, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 14865, QUE DEVE CONSTAR 24 NA EMBALAGEM. NO FUNDO DO COPO IMPRESSO EM RELEVO DEVERÁ CONSTAR O SÍMBOLO DE RECICLAGEM: TRIÂNGULO COM NÚMERO 5 INTERNO OU PP. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PACOTE	FC								110	110	R\$ 1,63	R\$ 179,30



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

25	COPO DESCARTÁVEL 180 ML- COM MATERIAL POLIPROPILENO NÃO TÓXICO, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 14865, QUE DEVE CONSTAR 25 NA EMBALAGEM. NO FUNDO DO COPO IMPRESSO EM RELEVO DEVERÁ CONSTAR O SÍMBOLO DE RECICLAGEM: TRIÂNGULO COM NÚMERO 5 INTERNO OU PP. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PACOTE	FC							220	220	R\$	3,46	R\$	761,20
26	CREME DENTAL- CREME DENTAL 90G DE SABOR MENTA, QUE CONTENHA NO MÍNIMO 1.500 PPM DE FLÚOR E AÇÃO BACTERIANA. EMBALAGEM: 26 BISNAGA COM 90G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	SORRISO							550	550	R\$	3,54	R\$	1.947,00





**Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.**

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

27	CREME DENTAL INFANTIL- EM GEL, SABOR TUTFI 27 FRUTTI SEM FLÚOR ACONDICIONADO TUBOS PLÁSTICOS COM NO MÍNIMO 100G	TUBO	CONDOR						2000		2000	R\$ 9,16	R\$ 18.320,00
29	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL - COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO QUE ELIMINE GERMES E BACTÉRIAS; CONSTANDO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO 29 FABRICANTE E REGISTRO NA ANVISA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 MESES. AROMAS VARIADOS LAVANDA, FLORAL E EUCALIPTO; EMBALAGEM PLASTICA COM 1000ML	L	MEU LAR	150	84	120	40	3420	2900	396	7110	R\$ 3,83	R\$ 27.231,30



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

30	DESINFETENTE DE USO GERAL CONCENTRADO BOMBONA 20 iO 1/20 - COMPOSTO DE 0,50% DO PRINCÍPIO ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIDECIL DIMETIL AMÔNIO, MAIS POLIOXIETILENO NONOFENIL ÉTER, SEQUESTRANTE, CORANTES, ESSEÊNCIA E VEÍCULO; DILUIÇÃO MÍNIMA DE 01 PARA 20; EMBALAGEM BOMBONAS PLÁSTICAS LACRADAS CONIENDO 05 LIROS; FRAGRÂNCIA FLORAL OU LAVANDA A SER DEFINIDA NA ORDEM DE COMPRA. NOTA: O FORNECEDOR TERÁ DE FORNECER, EM REGIME DE COMODATO, UM EQUIPAMENTO DILUIDOR PARA CADA LOCAL ONDE SERÁ APLICADO ESSE PRODUTO.	BAMBONA	BACKER			20			30			50	R\$ 52,12	R\$ 2.606,00
----	--	---------	--------	--	--	----	--	--	----	--	--	----	-----------	--------------



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

31	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - ESSÊNCIAS VARIADAS; CUJO GÁS PROPELENTE E SEUS COMPONENTES NÃO AFETEM A CAMADA DE OZÔNIO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DE 31 ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÁXIMO DE 24 MESES. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS DE BENZOATO DE SÓDIO, BORATO DE SÓDIO, ESSÊNCIA, PROPELENTE, DIMETIOCONE CO POLIOL; EMBALAGEM 400ML EM AEROSOL	UND	AR AGRADAVEL	15	12	20	5	283	165	500	R\$ 11,41	R\$ 5.705,00
----	---	-----	-----------------	----	----	----	---	-----	-----	-----	-----------	--------------





# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

32	<p>DETERGENTE CONCENTRADO -          COMPOSIÇÃO: ÁCIDO LINEAR          ALQUILBENZENO SUFÔNICO, LAURIL          ÉTER SULFATO DE SÓDIO,          NEUTRALIZANTE, ESPESSANTE,          CONSERVANTE, COADJUVANTE,          CORANTE E VEÍCULO; PARA LAVAGEM          MANUAL DE LOUÇA, NEUTRO, LIQUIDO,          32 SUPER CONCENTRADO COM          DILUIÇÃO APROXIMADA DE 1 PARA 60          LITROS DE ÁGUA, RÓTULO COM          IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA          DO FABRICANTE E NOTIFICAÇÃO NA          ANVISA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER          DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30          DIAS A PARTIR DA ENTREGA E DEVERÁ          TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 24          MESES, EMBALAGEM PLASTICA DE 5 A          20 LITROS.</p>	L	MEU LAR			570			30	55	655	R\$ 69,04	R\$	45.221,20
----	---	---	---------	--	--	-----	--	--	----	----	-----	-----------	-----	-----------



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

33	DETERGENTE DESINCRUSTANTE - LIMPEZA ULTRAPESADA E REMOÇÃO QUÍMICA DE GORDURA FORTEMENTE CARBONIZADA. INDICADO NA LIMPEZA DE, QUALQUER SUPERFÍCIE LAVÁVEL (EXCETO ALUMÍNIO E CROMADOS) E EQUIPAMENTOS QUE ACUMULAM GORDURAS 3 (FORNOS, FOGÕES, GRELHAS, CHAPAS, . UNID : 55 - FRITADEIRAS. TUBULAÇÕES ETC), PODE SER UTILIZADO EM SUPERFÍCIES QUENTES A 50° C PARA POTENCIALIZAR SUA AÇÃO. NEUTRO; REGISTRO NA ANVISA E COM DATA DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES; EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5,0 LITROS.	UND	MEU LAR							3		55	58	R\$ 38,00	R\$	2.204,00
----	---	-----	---------	--	--	--	--	--	--	---	--	----	----	-----------	-----	----------

*Handwritten signature*



*Handwritten signature*

# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

34	DETERGENTE LIQUIDO - COMPONENTE ATIVO TENSOATIVOS: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LAURIL, ETER, SULFATO DE SÓDIO, PRESERVANTES, ESPERSANTES, SEQUESTRANTES, FRAGRANCIA CORANTE E ÁGUA; 34 RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 36 MESES; EMBALAGEM PLASTICA DE 500 ML	UND	FC	100		40	30	3272	2600	495	6537	R\$	1,83	R\$	11.962,71
----	--	-----	----	-----	--	----	----	------	------	-----	------	-----	------	-----	-----------



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

35	ESCOVA DE DENTE INFANTIL- ESCOVA DENTAL TAMANHO INFANTIL, COM CERDAS EM NYLON MACIAS E PONTAS ARREDONDADAS. ÂNCORA 35 METÁLICA, CABO PLÁSTICO, CONTENDO NO UNID. 650 1650 MÍNIMO 24 TUFOS DE CERDAS. ROTULAGEM CONTENDO COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, NOME OU MARCA	UND	MED FIO							650	650	R\$ 1,00	R\$ 650,00
36	ESCOVA DE DENTE INFANTIL- COM CERDAS HIPERMACIAS, PARA MASSAGEAR E LIMPAR AS GENGIVAS E DENTES DOS BEBES. EMBALADO UNID. j.000 3.000 INDIVIDUALMENTE CONTENDO TODAS ESSAS DESCRIÇÕES GRAVADAS NA EMBALAGEM	UND	MED FIO					3000		3000		R\$ 1,10	R\$ 3.300,00



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

37	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA - ESCOVA COM CABO E BASE EM PLÁSTICO RESISTENTE E ANTIDERRAPANTE, COM A FINALIDADE DE LIMPEZA GERAL. ESCOVA MULTI-USO COM ALÇA - DESENVOLVIDA COM UMA PEGA CONFORTÁVEL, UNID. 10 85 100 ESPECIALMENTE PARA FACILITAR O ENCAIXE DA MÃO. CERDAS ONDULADAS E RESISTENTES, APROXIMADAMENTE 12 CM DE COMPRIMENTO.	UND	CRISTAL					10	5	85			100	R\$	5,95	R\$	595,00
----	--	-----	---------	--	--	--	--	----	---	----	--	--	-----	-----	------	-----	--------



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

38	ESCOVA PARA SANITÁRIO COM SUPORTE - FABRICADO COM HASTE DE PLÁSTICO COM CERDA DE NYLON DE DUREZA MEDIA, FABRICADO POR NO MÍNIMO 58 TUFOS COM 50 CERDAS NO MÍNIMO E COM 25MM DE COMPRIMENTO. ESCOVA COM 38 TURFOS ORGANIZADOS DE FORMA CIRCULAR, EM TORNO DA HASTER FORMANDO UMA SEMISFERA. ACOMPANHA UMA BASE DE PROTEÇÃO HIGIÊNICA DA ESCOVA, COMPRIMENTO TOTAL: 35 CM +- 1 CM. ROTULO OU ETIQUETA AUTO-ADESIVA CONTENDO AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	UND	CRISTAL	30	12			10	117	210	110	489	R\$ 5,95	R\$ 2.909,55
39	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 36 MESES. FARDOS COM 14 EMBALAGENS COM 08 UNIDADES DE 60G	FARDO	ASSOLAN	2	1		1	5	62		55	126	R\$ 18,30	R\$ 2.305,80



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

40	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA DOMESTICA - MANTA NÃO TECIDO, DE FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA A PROVA D'ÁGUA, IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO VERDE E ADERIDA À ESPUMA DE POLIURETANO 40 UNID. 60 24 40 20 I,j4 - 900 Ii2 2.521 AMARELA; DESTINADA A LIMPEZA GERAL EM UTENSÍLIOS DE COZINHA; DIMENSÕES MÍNIMAS IOSmm X 72mm X 20mm(5mm NA PARTE VERDE E ISmm NA PARTE AMARELA); EMBALADA EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL..	UND	BRILHUS	60	24	40	20	1345	900	132	2521	R\$ 0,54	R\$ 1.361,34
41	FILME DE PVC TRANSPARENTE - ROLO COM 28 cm DE LARGURA COM 30m DE COMPRIMENTO.	ROLO	LUSA FILME			5		150			155	R\$ 6,04	R\$ 936,20



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

42	FLANELA 40 x 60 - MEDINDO NO MINIMO 40em DE LARGURA X 60cm DE COMPRIMENTO; ACABAMENTO EM OVERLOCK NAS LATERAIS, 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, 42 ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ORIGINAL DO FABRICANTE CADA PEÇA DEVERÁ CONTER ETIQUETA COM AS INFORMAÇÕES DE COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E NOME DO FABRICANTE	UND	POPÓ	30	60	30	30	261	132	543	R\$ 1,74	R\$ 944,82	
43	FÓSFORO - MAÇO COM 10 CAIXINHAS CONTENDO 40 PALITOS DE MADEIRA COM 40MM DE COMPRIMENTO. COMPOSIÇÃO: FÓSFORO, CLORATO ' DE POTÁSSIO E AGLUTINANTES. NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR, ALÉM DOS DADOS DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, PRAZO DE VALIDADE E SELO DE SEGURANÇA PADRONIZADO DO IMETRO	MAÇO	CAVALO VERMELHO				5	72	60	55	192	R\$ 3,00	R\$ 576,00



Handwritten signatures and marks at the bottom right of the page.



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

42	FLANELA 40 x 60 - MEDINDO NO MINIMO 40cm DE LARGURA X 60cm DE COMPRIMENTO; ACABAMENTO EM OVERLOCK NAS LATERAIS, 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, 42 ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ORIGINAL DO FABRICANTE CADA PEÇA DEVERÁ CONTER ETIQUETA COM AS INFORMAÇÕES DE COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E NOME DO FABRICANTE	UND	POPÓ	30	60	30	30	261	132	543	R\$ 1,74	R\$ 944,82	
43	FÓSFORO - MAÇO COM 10 CAIXINHAS CONTENDO 40 PALITOS DE MADEIRA COM 40MM DE COMPRIMENTO. COMPOSIÇÃO: FÓSFORO, CLORATO DE POTÁSSIO E AGLUTINANTES. NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR, ALÉM DOS DADOS DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, PRAZO DE VALIDADE E SELO DE SEGURANÇA PADRONIZADO DO IMETRO	MAÇO	CAVALO VERMELHO				5	72	60	55	192	R\$ 3,00	R\$ 576,00



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

44	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL-TAMANHO G, COM BARREIRAS LATERAIS ANTI VAZAMENTO, FORMATO ANATÔMICO, SUPERABSORVENTE, ANTIALÉRGICA E ATOXICA, SEM PERFUME, COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL, ELÁSTICOS PACOTE 1.000 3.000 NAS PERNAS E FITAS ADESIVAS LATERAIS, EM PACOTE, ROTULO COM NUMERO DO LOTE, DATA FABRICAÇÃO/VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS E PROCEDÊNCIA, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTE COM 08 UNIDADES	PACOTE	SAPEKA							3000		3000	R\$ 6,63	R\$	19.890,00
----	--	--------	--------	--	--	--	--	--	--	------	--	------	----------	-----	-----------



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

45	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL-TAMANHO XG, ACIMA DE 10KG, COM BARREIRAS LATERAIS ANTI VAZAMENTO, FORMATO ANATÔMICO, 45 SUPERABSORVENTE, ANTIALÉRGICA E ATOXICA, SEM PERFUME, COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL, ELÁSTICOS NAS PERNAS E FITAS ADESIVAS LATERAIS, EM PACOTE ROTULO COM NÚMERO DE 02 E PROCEDÊNCIA, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTE COM 08 UNIDADES	PACOTE	SAPEKA							3000		3000	R\$ 6,69	R\$ 20.070,00
46	GUARDANAPO DE PAPEL ABSORVENTE - COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS DE CELULOSE MACIO E ABSORVENTE BRANCO(NÃO RECICLADO); 46 DIMENSÕES MÍNIMAS DE 23cm x 22cm; EMBALAGEM: PACOTE DE PLÁSTICO TRANSPARENTE IMPRESSO DADOS DO PRODUTO, CONTENDO 50 GUARDANAPOS.	PACOTE	SCALA			200		4045	230	10		4485	R\$ 1,32	R\$ 5.920,20



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

47	ISQUEIRO - COMPOSIÇÃO: RESÍDUOS TERMOPLÁSTICOS, PEDRA DE MICHMETAL PEÇA METÁLICA E GÁS ISOBUTANO SOB PRESSÃO 47 ALTAMENTE INFLAMÁVEL. NO PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA AUTO-ADESIVA COM DECLARAÇÃO DE SEGURANÇA DO FORNECEDOR COM SELO PADRONIZADO DE SEGURANÇA DO IMETRO	UND	BIC	10			3		160		20	193	R\$ 6,05	R\$ 1.167,65
48	LIMPA ALUMÍNIO - COMPOSIÇÃO: COM PRINCÍPIO ATIVO ÁCIDO SULFÔNICO; RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO 48 FABRICANTE, REGISTRO NA ANVISA. O PRODUTO UNID. .. 386 - - 441 NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 24 MESES; EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500M1,	UND	ECONOMICO						386		55	441	R\$ 1,81	R\$ 798,21



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

49	LIMPA VIDROS - PRODUTO UTILIZADO PARA REMOVER AS SUJEIRAS MAIS DIFÍCEIS DE FORMA RÁPIDA. COMPOSTO POR BUTILENOGLICOL, SOLVENTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE AZUL, CI: 42090. DENATONIO BENZOATO SOL 1%, LAURILETER SULFATO DE SÓDIO E ÁGUA DESMINERALIZADA. EMBALAGENS ADEQUADAS DE 500 ML CADA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. UNIDADES DE 500ML.	UND	ECONOMICO	10	15	10	10	10	136	55	246	R\$ 4,44	R\$ 1.092,24
----	--	-----	-----------	----	----	----	----	----	-----	----	-----	----------	--------------



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

**Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.**

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

50	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO LÍQUIDO o COMPOSTO DE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO+ ÁLCOOL LAURIL ETOXILADO + ÁCIDO ETILENODIAMINO TETRACÉTICO + CORANTE+ AROMATIZANTE; PARA LIMPEZA GERAL DE USO DOMÉSTICOS; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE; EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500m1.	UND	YPÊ	12	5					17	R\$	4,66	R\$	79,22
----	--	-----	-----	----	---	--	--	--	--	----	-----	------	-----	-------



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

**Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.**

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br/comercial@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br/comercial@dimapol.com.br)

51	LIQUIDO CLARIFICANTE - LIQUIDO CLARIFICANTE - UTILIZADO PARA ELIMINAR A TURBIDEZ QUE SE ACUMULA NA ÁGUA (TRATAMENTO CORRETIVO) E/OU QUANDO A QUANTIDADE DE PARTÍCULAS MINÚSCULAS DE SUJEIRA NÃO SÃO RETIDAS PELO FILTRO, COMO EM PROGRAMA DE DOSAGEM SEMANAL PARA 51 EVITAR QUE ESSA TURBIDEZ SE FORME (TRATAMENTO PREVENTIVO), O QUE MANTÉM A ÁGUA SEMPRE CRISTALINA. NO PRIMEIRO CASO, ELE FUNCIONA COMO UM FLOCULANTE. NO SEGUNDO, COMO AUXILIAR DE FILTRAÇÃO. ASPECTO: LÍQUIDO VISCOSO; PH: 2 A 3 (SOLUÇÃO TAL QUAL À 25°C) DENSIDADE (HULK): 1,148 À 1,152 G/CM3 À 20°C; EMBALAGEM DE 1000m1	L	HTH				24		30			54	R\$ 30,17	R\$ 1.629,18
----	---	---	-----	--	--	--	----	--	----	--	--	----	-----------	--------------



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

52	LIXEIRA DE 240 LITROS - INJETADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, OU POLIPROPILENO (PP) VIRGEM; ADITIVADOS CONTRA RAIOS ULTRA VIOLETA; PEDAL EM ESTRUTURA METÁLICA PARA ACIONAMENTO DA TAMPA, PARA EVITAR O 52 CONTATO COM AS MÃOS; CONSTAR RÓTULO ADESIVO COM AS INFORMAÇÕES DE FABRICAÇÃO; IMPRESSO EM RELEVO NO PRODUTO O SIMBOLO DE RECICLAGEM NÚMERO 2 (PEAD) OU 5 (PP); DIMENSÕES APROXIMADAS: Larg.: 58cm; Alt.: 107cm; Comp.: 73cm; CORES VARIADAS A SER DEFINIDA NA ORDEM DE COMPRA;	UND	JSN									5		5	R\$ 665,38	R\$ 3.326,90
----	--	-----	-----	--	--	--	--	--	--	--	--	---	--	---	------------	--------------





# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

53	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA e PEDAL 15 LITROS - FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD)VIRGEM OU POLIPROPILENO (PP) VIRGEM ; ADITIVADO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA; CAPACIDADE MINIMA DE 33 LITROS; TAMPA DE ACIONAMENTO NO PEDAL; CONSTAR RÓTULO ADESIVO COM AS INFORMAÇÕES DE FABRICAÇÃO; COR CLARA E TODAS NA MESMA COR; DIMENSÕES APROXIMADAS 320mm x 245mm x 360mm	UND	LUMAR	10	4		15		152		181	R\$ 28,91	R\$ 5.232,71
----	--	-----	-------	----	---	--	----	--	-----	--	-----	-----------	--------------



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

54	360mm LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA e PEDAL 33 LITROS - FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD)VIRGEM OU POLIPROPILENO (PP) VIRGEM ; ADITIVADO CONTRA RAIOS ULTRA VIOLETA; CAPACIDADE MINIMA DE 33 LITROS; TAMPA DE ACIONAMENTO NO PEDAL; CONSTAR RÓTULO ADESIVO COM AS INFORMAÇÕES DE FABRICAÇÃO; COR CLARA E TODAS NA MESMA COR; DIMENSÕES APROXIMADAS 405mm x 300mm x 517mm.	UND	JSN						90		90	R\$ 74,00	R\$ 6.660,00
----	--	-----	-----	--	--	--	--	--	----	--	----	-----------	--------------



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

55	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA e PEDAL 50 LITROS - FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD)VIRGEM OU POLIPROPILENO (PP) VIRGEM ; ADITIVADO CONTRA RAIOS ULTRA VIOLETA-CAPACIDADE MINIMA DE 33 LITROS; TAMPA DE ACIONAMENTO NO PEDAL; CONSTAR RÓTULO ADESIVO COM AS INFORMAÇÕES DE FABRICAÇÃO; COR CLARA E TODAS NA MESMA COR; DIMENSÕES APROXIMADAS 467mm x 350mm x 590mm.	UND	JSN				10	2	100			112	R\$ 166,50	R\$ 18.648,00
----	---	-----	-----	--	--	--	----	---	-----	--	--	-----	------------	---------------



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

**Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.**

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

56	LUSTRA MÓVEIS 200ML - FABRICADO COM CERAS, SILICONE, EMULSIFICANTES, ESPESSANTE, CONSERVANTE, SOLVENTE ALIFÁTICO, 56 COADJUVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA; INDICADO PARA RESTAURAR O BRILHO E PROTEGER MÓVEIS GELADEIRAS, ELETRODOMÉSTICOS, AZULEJOS, SUPERFÍCIES DE MÁRMORE, FÓRMICAS E ESMALTADAS; EMBALAGEM PLASTICA COM 200m1	UND	AUDAX	20		30	5	16		71	R\$ 4,58	R\$ 325,18	
57	LUVA LÁTEX CANO LONGO - TAMANHO GRANDE (G) - COMPRIMENTO MÍNIMO DE 38 CM, FORMATO ANATÔMICO, PALMA LISA, INTERIOR LISO E PAR TALCADO; COMPOSIÇÃO: 100% LÁTEX NATURAL. INTERIOR LUBRIFICADO COM PÓ ABSORVÍVEL: EMBALAGEM SACO PLASTICO CONTENDO UM PAR.	PAR	TAUGE		30		6	533		55	624	R\$ 9,14	R\$ 5.703,36



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

**Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.**

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

58	LUVA LÁTEX CANO LONGO - TAMANHO MÉDIO (M) - COMPRIMENTO MÍNIMO DE 38 CM, FORMATO ANATÔMICO, PALMA LISA INTERIOR LISO E TALCADO; COMPOSIÇÃO: 100% LÁTEX NATURAL. INTERIOR LUBRIFICADO COM PÓ ABSORVÍVEL; EMBALAGEM SACO PLÁSTICO CONTENDO UM PAR	PAR	TAUGE				30	6	283		55	374	R\$ 9,14	R\$ 3.418,36
59	LUVA LÁTEX CANO MÉDIO - TAMANHO GRANDE (G) - COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30 CM, FORMATO ANATÔMICO, PALMA LISA, INTERIOR LISO E PAR 6 .. - 594 TALCADO; COMPOSIÇÃO: 100% LÁTEX NATURAL. INTERIOR LUBRIFICADO COM PÓ ABSORVÍVEL; EMBALAGEM SACO PLÁSTICO CONTENDO UM PAR	PAR	NOBRE					6	533		55	594	R\$ 3,65	R\$ 2.168,10



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

60	LUVA LÁTEX CANO MÉDIO - TAMANHO MÉDIO (M) - COMPRIMENTO MÍNIMO DE 38 CM, FORMATO 60 ANATÔMICO, PALMA LISA, INTERIOR LISO E TALCADO; COMPOSIÇÃO: 100% LÁTEX NATURAL. INTERIOR LUBRIFICADO COM PÓ ABSORVÍVEL; EMBALAGEM SACO PLÁSTICO CONTENDO UM PAR	PAR	NOBRE	30	10	10	6	283	55	394	R\$ 3,65	R\$ 1.438,10
61	MULTI INSETICIDA (300ML) - COMPOSIÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS, SOLVENTES, ANTIOXIDANTE E PROPELENTES; USA ÁGUA COMO SOLVENTE., CUJO GÁS PROPELENTE E SEUS COMPONENTES NÃO AFETEM A CAMADA DE 61 OZÔNIO E COM TRAVA DE SEGURANÇA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 24 MESES; EMBALAGEM EM AEROSOL SOB PRESSÃO COM NO MÍNIMO 300ML	UND	KELLTHINE	5	15	10	5	190	20	245	R\$ 12,34	R\$ 3.023,30



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

62	NECESSAIRE- BOLSA MEDINDO NO MÍNIMO 24 CM DE COMPRIMENTO X 10CM DE LARGURA X 10CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM TECIDO NYLON 600 DNER 96 SENDO COSTURADO COM 100% POLIAMIDA NA COR BRANCA COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE ZIPER N° 6 NA COR LARANJA E 1 CURSOR PRATA. CONTENDO UMA ALÇA DE MÃO 62 EM NYLON MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM DE COMPRIMENTO NA COR LARANJA, POSSUINDO VIVG PLÁSTICO PARA ARMAR A PEÇA, CONFECCIONADO EM PVC BRILHANTE NA COR LARANJA, E COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, E BRASÃO DO MUNICÍPIO E ESCRITO NA COR PRETA O NOME "CUIDAR E EDUCAR COM COMPROMISSO."	UND	JN BOLSAS								750	750	R\$	15,00	R\$	11.250,00
----	---	-----	-----------	--	--	--	--	--	--	--	-----	-----	-----	-------	-----	-----------



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br/comercial@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br/comercial@dimapol.com.br)

63	PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO COM CABO - FABRICADA COM BORRACHA FLEXÍVEL E ADERENTE NA BASE FRONTAL PARA FACILITAR O 63 RECOLHIMENTO DE PEQUENOS RESÍDUOS; DIMENSÕES MÍNIMAS: LARGURA 25CM, PROFUNDIDADE 22CM; CABO PLASTIFICADO COM NO MÍNIMO 80CM E DIÂMETRO 22MM	UND	CRISTAL	5	5			10	117	120	55	312	R\$ 4,25	R\$ 1.326,00
64	PÁ PARA LIXO ZINCADA - FABRICADA EM CHAPA DE FERRO ZINCADA, HASTE DE MADEIRA, REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL OU METÁLICO, RESISTENTE IMPERMEÁVEL OU METÁLICO, 64 UNID. D - 5 RESISTENTE, DIMENSÕES MEDIA 28 X 22 CM, CABO COM 80 CM DE COMPRIMENTO. RÓTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE	UND	SM								55	55	R\$ 5,35	R\$ 294,25





# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

65	PALITO PARA MESA - PACOTE CONTENDO 25 65 CAIXINHAS. CONTENDO 100 PALITOS ROLIÇOS DE MADEIRA; NÃO PERECÍVEL.	PACOTE	PARANÁ						14			14	R\$ 14,02	R\$ 196,28
66	PANO DE CHÃO - SACO COM CAPACIDADE DE 50 A 66 60 LITROS, 100% ALGODÃO COM BAINHAS COSTURADAS, MEDINDO NO MÍNIMO 43X65 CM, MACIO E ABSORVENTE, ISENTO DE RASGO OU FUROS, COM PADRONAGEM DE FUROS FECHADOS, COM ESTRUTURA DE ARMAÇÃO TIPO "TELA" PARA USO GERAL.	UND	POPÓ	60	36	120	40	40	2070	480	264	3110	R\$ 2,62	R\$ 8.148,20
67	PANO DE PRATO - PANO DE COPA, PARA COZINHA, 67 RESISTENTE, COM NO MÍNIMO 95% ALGODÃO. EM CORES CLARAS, MEDINDO NO MINIMO 40X66CM.	UND	POPÓ	30	24		20	20	458	700	264	1516	R\$ 2,52	R\$ 3.820,32



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

**Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.**

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

68	PAPEL HIGIENICO BRANCO FOLHA DUPLA - FABRICADO A PARTIR FIBRAS NITROCELULÓSICAS VIRGENS, NÃO RECICLADAS; FORNECIDO EM 68 FOLHAS DUPLAS, BRANCAS, MACIAS E PICOTADAS A CADA 11 cm FORMANDO UM ROLO COM 30m DE COMPRIMENTO X 10cm DE LARGURA; EMBALAGEM: FARDO COM 16 PACOTES DE 4 ROLOS.	FARDO	NEVE	30	5	240	20			1000	55	1350	R\$ 104,00	R\$ 140.400,00
69	PAPEL HIGIENICO BRANCO FOLHA SIMPLES - FABRICADO A PARTIR FIBRAS NITROCELULÓSICAS VIRGENS, NÃO RECICLADAS; FORNECIDO EM 69 FOLHAS DUPLAS, BRANCAS, MACIAS E PICOTADAS A CADA 11cm FORMANDO UM ROLO COM 30m DE COMPRIMENTO X 10cm DE LARGURA; EMBALAGEM: FARDO COM 16 PACOTES DE 4 ROLOS.	FARDO	PIPO					5	435	80	55	575	R\$ 38,47	R\$ 22.120,25
70	PAPEL TOALHA ROLO - PICOTADO, COR BRANCO, 70 TAMANHO PAPEL MACIO ABSORVENTE E FOLHA PACOTE - SIMPLES. COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS DE CELULOSE 20 75 EMBALAGEM PACOTE COM 2 ROLOS	PACOTE	SNACK				20				55	75	R\$ 4,60	R\$ 345,00



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

71	PENEIRA PARA PISCINA COM CABO DE 150CM - ESPECIFICAÇÕES: MEDIDAS PENEIRA: LARGURA: 30 CM, COMPRIMENTO: 45 CM , DIÂMETRO ENGATE 71 INTERNO: 2 CM E DIÂMETRO ENGATE EXTERNO: 2,5 UNID. 6 6 CM. MEDIDAS CABO: COMPRIMENTO: 1,50 MTS E DIÂMETRO: 2 CM.	UND	NETURNO								6	R\$ 82,66	R\$ 495,96		
72	PENTE- COM CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE MEDINDO 72 APROXIMADAMENTE 205MM X 38MM, E EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UND	SANTA CLARA						1000		1000	R\$ 2,27	R\$ 2.270,00		
73	PILHA ALCALINA PALITO AAA 1,5 V - TAMANHO "AAA" 1,5V; MARCA DO FABRICANTE DADOS DO PRODUTO E VALIDADE IMPRESSOS NO CORPO DA PILHA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; EMBALAGEM CARTELA COM 2 UNIDADES.	PAR	PANASONIC	5	10					6	278	55	354	R\$ 8,85	R\$ 3.132,90



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

74	PILHA ALCALINA PEQUENA AA 1,5 V - TAMANHO "AA" 1,5V; MARCA DO FABRICANTE DADOS DO PRODUTO E VALIDADE IMPRESSOS NO CORPO DA - PILHA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 ANOS A PARTIR DA PAR 10 6 288 364 DATA DE ENTREGA; EMBALAGEM CARTELA COM 2 UNIDADES.	PAR	PANASONIC	5	10		6	288		55	364	R\$ 8,60	R\$ 3.130,40
77	PORTA PAPEL TOALHA INTER FOLHADA - SUPORTE PARA PAPEL TOALHA INTER FOLHADA DUAS DOBRAS EM PLÁSTICO ABS. DIMENSÕES APROXIMADA DE 25 X 12 X 28,5 CM, SUPORTE TODO 77 DE PLÁSTICO ABS NA COR CLARA, DEVERÁ UNID. 45 45 ACOMPANHAR BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO DO SUPORTE NA PAREDE. POSSUI FECHADURA E ACOMPANHA CHAVE EM PLÁSTICO ABS.	UND	CLEAN VELOX					45			45	R\$ 41,85	R\$ 1.883,25
78	REFIL MOP ÚMIDO- ALGODÃO PONTA CORTIDA 340G	UND	NOBRE			30					30	R\$ 22,00	R\$ 660,00



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

79	REGULADOR PARA GÁS DE COZINHA KIT COMPLETO - REGULADOR COM OS SEGUINTE COMPONENTES: DIAFRAGMA E OBTURADOR EM BORRACHA NITRILICA, CORPO/TAMPA E COMPONENTES INTERNOS EM ZAMAC E AÇO, BORBOLETA E PINO DE LATÃO; MANGUEIRA DE PVC FLEXÍVEL E FIO POLIÉSTER, DIAMETRO 10,0 79 mm, ESPESSURA 3,9mm, COMPRIMENTO 1.25M; DUAS KIT 2 35 11 48 ABRAÇADEIRAS DE AÇO GALVANIZADO; TODOS OS COMPONENTES COM 5 ANOS DE VALIDADE E 4 ANOS DE VIDA ÚTIL APÓS A DATA DE ENTREGA; CONSTAR INFORMAÇÕES DE VALIDADE E SELO DO IMETRO NO CORPO DO REGULADOR E GRAVADO NO CORPO DA MANGUEIRAS AS INFORMAÇÕES DE NORMATIZAÇÃO E VALIDADE.	KIT	IMAR					2	35		11	48	R\$ 34,56	R\$ 1.658,88
----	--	-----	------	--	--	--	--	---	----	--	----	----	-----------	--------------



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

80	RODO 40cm COM CABO - SUPORTE DO RASPADOR FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PONTA ROSQUEÁVEL PARA FIXAR O CABO; DIMENSÃO DO SUPORTE E RASPADOR DE NO MÍNIMO 40cm; RASPADOR DE BORRACHA PRETA MACIA E - - 80 RESISTENTE; CABO REVESTIDO DE PLÁSTICO, COM UNID. 15 15 10 440 210 70 125em DE COMPRIMENTO E PONTA DE PLÁSTICO COM ROSCA; DEVERÁ CONTER RÓTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	CRISTAL	15	5	15	10	440	210	55	750	R\$ 5,00	R\$ 3.750,00
----	---	-----	---------	----	---	----	----	-----	-----	----	-----	----------	--------------



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

81	SABÃO DE CÔCO - EM BIODECOM POSIÇÃO: SABÃO DE ÁCIDO GRAXOS DE ÓLEO DE COCO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA; DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, 81 MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 30 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; EMBALAGEM: CAIXA COM 10 KG E BARRAS DE 200 A 500G.	KG	FC	5	2	5	590	100	702	R\$ 7,33	R\$ 5.145,66
----	---	----	----	---	---	---	-----	-----	-----	----------	--------------

*G*



*[Handwritten signature]*

# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

82	SABÃO EM BARRA - COMPOSIÇÃO: ÓLEO DE COCO 82 BABAÇU, SEBO BOVINO HIDRÓXIDO DE SÓDIO BICARBONATO DE SÓDIO, CAULIM, SILICATO DE SÓDIO, CORANTE E ÁGUA. SABÃO BASE ÁGUA; DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 30 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; EMBALAGEM: CAIXA COM 10 KG E BARRAS DE 200 A 500G.	KG	ECONOMICO	15	15	10	10	1782	230	100	2162	R\$	5,67	R\$	12.258,54
----	--	----	-----------	----	----	----	----	------	-----	-----	------	-----	------	-----	-----------





# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

83	SABÃO EM PÓ - PARA LAVAR ROUPAS, COM SISTEMA BIOATIVO, COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENDOSULFOMATO DE SÓDIO,SAIS INORGÂNICOS E ORGÂNICOS, SEQUESTRANTE, ALVEJANTE, ADJUVANTE ALCALIZANTE, 83 BRANQUEADOR OPTICO, PRESERVANTE PIGMENTO ENZIMAS, ESSÊNCIA E ÁGUA; DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 20 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	BENTIVI	30	40	300	80	25	1730	1900	220	4325	R\$	7,00	R\$	30.275,00
----	--	----	---------	----	----	-----	----	----	------	------	-----	------	-----	------	-----	-----------

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL  
1139

# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

84	SABONETE LIQUIDO ANTISEPTICO 1.000 ML - PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS: PH 100% : 5,5 - 6,0, APARÊNCIA E ODOR: LÍQUIDO, ODOR CARACTERÍSTICO, SEM FRAGRÂNCIA E SEM 84 CORANTES, DENSIDADE: 1,010 - 1,018 G/CM3,VISCOSIDADE: 2.500 - 5.000 CPS (VISCOSÍMETRO FUNGILAB VISCO BASIC SPINDLE 4/20 RPM. TEMP. 20° A 25°), SOLUBILIDADE NA ÁGUA: 100%; EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM 1000ml	UND	ASSEPLYNE					5	717		100	822	R\$ 22,35	R\$ 18.371,70
85	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL- EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500M1, COM DADOS DE 85 IDENTIFICAÇÃO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, FRAGRÂNCIA SUAVE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	ALYNE							1000		1000	R\$ 11,76	R\$ 11.760,00



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

**Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.**

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

86	SABONETE EM BARRA - SABONETE EM TABLETE 86 COM GLICERINA, USO ADULTO, DE FRAGÂNCIA SUAVE, COM GRANDE PODERESPUMANTE, CREMOSO, EMBALAGEM DE 90G, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	KG	OLIVER								100	100	R\$ 1,32	R\$ 132,00
87	SABONETE LÍQUIDO PH NEUTRO - SABONETE INFANTIL COM PH NEUTRO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E 87 HIPOALÉRGICO, FÓRMULA SEM ÁLCOOL E PH - 70 750 BALANCEADO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, LIMPEZA SUAVE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE DOIS ANOS; EMBALAGEM PLASTICA COM 250 ML	UND	LUX								750	750	R\$ 8,06	R\$ 6.045,00



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

**Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.**

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

88	SABONETEIRA EM PLÁSTICO ABS - SABONETEIRA COM RESERVATÓRIO PARA SABONETE LIQUIDO. SABONETEIRA COMBINADA COM RESERVATÓRIO EM ALTO IMPACTO COM MATERIAL SIMILAR AO 88 ABS. CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO: 900ML. POSSUÍ FECHADURA E ACOMPANHA CHAVE EM PLÁSTICO ABS, BEM COMO KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS. DIMENSÕES APROXIMADAS 29 CM (ALTURA) X 12 CM (LARGURA) X 11 CM (PROFUNDIDADE).	UND	PREMISSE					2	62			64	R\$ 42,73	R\$ 2.734,72
----	---	-----	----------	--	--	--	--	---	----	--	--	----	-----------	--------------



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

89	SACO PARA LIXO DOMICILIAR TIPO E, PADRONIZADO ABNT - 100 LITROS - CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLASTICA NA COR PRETA DE ACORDO COM A TABELA 1 - 89 CLASSE 1, DA ABNT 9191; COM AS SEGUINTE DIMENSÕES MÍNIMAS: 75cm DE LARGURA X 105cm DE ALTURA, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAR 100 LITROS OU 20 KG DE LIXO; EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	RAVA	10	240	5	2	650	110	1017	R\$ 18,44	R\$ 18.753,48		
90	SACO PARA LIXO DOMICILIAR TIPO B, PADRONIZADO ABNT - 30 LITROS - 90 CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLASTICA PACOTE 15 20 240 20 5 550 450 55 1.355 NA COR PRETA DE ACORDO COM A TABELA 1 - CLASSE 1, DA ABNT 9191; COM AS SEGUINTE DIMENSÕES MÍNIMAS: 59cm DE LARGURA X 62cm DE ALTURA, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAR 30 LITROS OU 06 KG DE LIXO; EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	RAVA	15	20	240	20	5	550	450	55	1355	R\$ 7,94	R\$ 10.758,70



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

**Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.**

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br) / [comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

91	SACO PARA LIXO DOMICILIAR TIPO C PADRONIZADO ABNT - 50 LITROS - CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLAS 1 IUA NA COR PRETA DE ACORDO COM A TABELA 1 - 91 CLASSE 1, DA ABNT 9191; COM AS SEGUINTE DIMENSÕES MÍNIMAS: 63cm DE LARGURA X 80cm DE ALTURA, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAR 50 LITROS OU 10 KG DE LIXO; EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	RAVA	25				20	1	640	130	110	926	R\$ 11,60	R\$ 10.741,60
92	SACO PLÁSTICO 60 x 40 X 0,10 - FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD) VIRGEM TRANSPARENTE COM AS DIMENSÕES DE 60cm X 40cm X 0,10mm, APROPRIADO PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CUBOS DE GELO; APROXIMADAMENTE 34 SACOS/Kg; EMBALAGEM PACOTE COM 05K 1g	KG	MEGA PLASTICO		10					35			45	R\$ 26,66	R\$ 1.199,70



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

93	SACO PARA LIXO INFECTANTE TIPO E, PADRONIZADO ABNT - 100 LITROS - CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLASTICA NA COR BRANCA DE ACORDO COM A TABELA 2 - 93 CLASSE II DA ABNT 9191; COM AS SEGUINTE PACOTE 380 380 DIMENSÕES MÍNIMAS: 75cm DE LARGURA X 105cm DE ALTURA, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAR 100 LITROS OU 30 KG DE LIXO; EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	RAVA						380		380	R\$ 38,91	R\$	14.785,80
----	---	--------	------	--	--	--	--	--	-----	--	-----	-----------	-----	-----------







# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

**Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.**

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br/comercial@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br/comercial@dimapol.com.br)

94	SACO PARA LIXO INFECTANTE TIPO C, PADRONIZADO ABNT - 30 LITROS - CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLASTICA 94 NA COR PRETA DE ACORDO COM A TABELA 1 - PACOTE 320 CLASSE 1, DA ABNT 9191; COM AS SEGUINTE DIMENSÕES MÍNIMAS: 59cm DE LARGURA X 62cm DE ALTURA, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAR 30 LITROS OU 06 KG DE LIXO; EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	RAVA					320			320	R\$ 14,27	R\$	4.566,40
----	--	--------	------	--	--	--	--	-----	--	--	-----	-----------	-----	----------





# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

95	SACO PARA LIXO INFECTANTE TIPO C, PADRONIZADO ABNT - 50 LITROS - CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLASTICA NA COR BRANCA DE ACORDO COM A TABELA 2 - 95 CLASSE II DA ABNT 9191; COM AS SEGUINTE PACOTE 330 330 DIMENSÕES MÍNIMAS: 63cm DE LARGURA X 80cm DE ALTURA, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAR 50 LITROS OU 15 KG DE LIXO; EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	RAVA									330				330	R\$ 19,52	R\$ 6.441,60
96	SACO PLÁSTICO 20 x 10 x 0,025 - FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM TRANSPARENTE COM AS DIMENSÕES DE 20cm X 96 10,0cm X 0,025mm APROPRIADO PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS; EMBALAGEM DE 01 Kg	KG	MEGA PLASTICO									16		100		116	R\$ 26,70	R\$ 3.097,20



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

**Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.**

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

97	SHAMPOO INFANTIL- VITAMINADO COM SUA FÓRMULA SUAVE PH NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, QUE NÃO IRRITE OS OLHOS - - ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS COM BICO DOSADOR, COM NO MÍNIMO 500ML. ESPECIFICAÇÕES DEVEM ESTAR NO RÓTULO	UND	ZOOPERS							1500	1500	R\$ 11,35	R\$ 17.025,00
98	SHAMPOO PH NEUTRO- SHAMPOO INFANTIL COM PH NEUTRO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, HIPOALÉRGICO, FÓRMULA SEM ÁLCOOL, E PH 98 BALANCEADO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA UNID 700 700 SAÚDE, LIMPEZA SUAVE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. EMBALAGEM 1000 MI	UND	ALYNE							700	700	R\$ 12,95	R\$ 9.065,00



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

99	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS - COMPOSIÇÃO: NAOH -HIDRÓXIDO DE SÓDIO EM ESCAMAS COM CONCENTRAÇÃO MAIOR OU IGUAL QUE 50% P/P; 99 3506, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE; NA ENTREGA O PRODUTO NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADE; O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 24 MESES; EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 350gr	UND	OTIMO BRILHO						2	20	12	55	89	R\$ 7,97	R\$ 709,33
101	TESOURINHA DE UNHA - TESOURA DE UNHA EM 101 AÇO INOX PONTA RETA 3 1/2, FABRICADA EM AÇO CARBONO NIQUELADA.	UND	MERHEGE									46	54	R\$ 16,76	R\$ 905,04
102	TOALHA DE BANHO- COMPOSTO DE 100% EM 102 ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM X 140CM EM CORES VARIADAS	UND	POPÓ								1000		1000	R\$ 21,98	R\$ 21.980,00



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br) / [comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

103	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA BRANCA - MATERIAL COMPOSTO 100% POR FIBRAS CELULÓSICAS BRANCAS E MACIA, NÃO 103 REICLADA; DIMENSÕES MÍNIMAS: 21CM X 20 CM; CONTER NA EMBALAGEM AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE; EMBALAGEM: PACOTE COM 1000 FOLHAS	PACOTE	PERFIL PAPEL						2420	110	2530	R\$ 13,91	R\$ 35.192,30	
104	TOALHA DE ROSTO EM TECIDO ATOALHADO - FABRICADA COM TECIDO ATOALHADO 100% ALGODÃO, HIDROFI LADO, PRÉ-LAVADO E ENCOLHIDO, ANTIALÉRGICO, LISO, ACABAMENTO NAS BORDAS, HOMOGÊNEA, SEM MANCHAS OU FALHAS NO TECIDO, NA COR BRANCA,; DIMENSÕES MÍNIMAS COMPRIMENTO 80cm X LARGURA 44cm	UND	POPÓ	20	10				135	230	110	505	R\$ 7,33	R\$ 3.701,65



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

105	TOUCA DESCARTÁVEL - TOUCA SANFONADA 105 DESCARTÁVEL DUPLO, BRANCA, EM TNT DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO DUPLO, FABRICADA COM 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO; E QUE POSSUA REGISTRO ANVISA; EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	SM						10	95	55	160	R\$ 15,87	R\$ 2.539,20
-----	---	----	----	--	--	--	--	--	----	----	----	-----	-----------	--------------



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

**Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.**

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

106	VASSOURA SINTÉTICA PLASTIÇAVA - COM CEPA DE PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 22cm DE COMPRIMENTO x 4cm DE LARGURA; COMPOSTA DE NO MÍNIMO DE 54 TUFOS, ORGANIZADAS EM 12 FILEIRAS COM 4 TUFOS + DE 2 FILEIRAS COM 3 TUFOS; CADA TUFO FORMADOS POR NO MÍNIMO DE 20 CERDAS DE NYLON RÍGIDO E RESISTENTE, IMITANDO A PIAÇAVA, COM COMPRIMENTO 06 MÍNIMO DE 10 CM E 0,9mm DE DIAMÉTRO; CABO DE MADEIRA OU TUBO METÁLICO COM 120cm DE COMPRIMENTO, REVESTIDA DE PELÍCULA PLÁSTICA, IMPERMEÁVEL E PONTA DE PLÁSTICO COM ROSCA PARA FIXAR NA VASSOURA. A MESMA DEVERÁ CONTER ROTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	CRISTAL	12			5			55	72	R\$ 6,74	R\$ 485,28
107	VASSOURA DE PALHA DE CARNAÚBA - 107 FABRICADA COM PALHAS EXTRAÍDA DO OLHO DA CARNAUBEIRA	UND	SM	20			10	10		110	150	R\$ 0,80	R\$ 120,00



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

108	VASSOURA DE PÊLO - FABRICADA EM CORPO DE PLÁSTICO MEDINDO NO MÍNIMO 26cm DE COMPRIMENTO X 4,0 DE LARGURA; COMPOSTA DE NO MÍNIMO 84 TUFOS, ORGANIZADO EM 5 FILEIRAS SENDO 02 FILERAS COM 16 TUFOS, 02 FILEIRA COM 17 TUFOS E 01 COM 18 TUFOS; CADA TURFO FORMADA NO MÍNIMO 100 CERDAS COM, NO — — 108 MÍNIMO, 08 cm DE COMPRIMENTO; CABO PLASTIFICADO DE MADEIRA OU TUBO METÁLICO COM 120cm DE COMPRIMENTO, REVESTIDA DE PELÍCULA PLÁSTICA, IMPERMEÁVEL E PONTA DE PLÁSTICO COM ROSCA PARA FIXAR NA VASSOURA. A MESMA DEVERA CONTER ROTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	CRISTAL	25				5	135	55	220	R\$ 7,05	R\$ 1.551,00
-----	--	-----	---------	----	--	--	--	---	-----	----	-----	----------	--------------



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

109	VASSOURA DE NYLON NOVIÇA - COM CEPA DE PLÁSTICO E COM CERDAS DE NYLON FELPUDAS NA PONTA, COMPOSTA DE NO MÍNIMO DE 54 TUFOS, ORGANIZADAS EM 12 FILEIRAS COM 4 TUFOS + DE 2 FILEIRAS COM 3 TUFOS; CADA TUFO FORMADOS POR NO MÍNIMO DE 30 CERDAS DE NYLON COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 11cm E Ø,5mm DE 109 DIAMETRO; CABO DE MADEIRA OU TUBO ID. METÁLICO COM 120 DE COMPRIMENTO, REVESTIDA DE PELÍCULA PLÁSTICA, IMPERMEÁVEL E PONTA DE PLÁSTICO COM ROSCA PARA FIXAR NA VASSOURA. A MESMA DEVERA CONTER ROTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	CRISTAL	10	50	20	5	235	250	110	680	R\$	6,74	R\$	4.583,20
-----	---	-----	---------	----	----	----	---	-----	-----	-----	-----	-----	------	-----	----------





# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

110	ACIDULANTE NEUTRALIZADOR PARA LAVANDERIA - ACIDULANTE EM PÓ QUE ATUE NA ACIDULAÇÃO E NEUTRALIZAÇÃO DE RESÍDUOS ALCALINOS, CLORADOS E NA REMOÇÃO DE MANCHAS POR REDUÇÃO. PRINCÍPIO ATIVO - METABISSULFITO DE SÓDIO. PH(1%) - 4,5 ± 0,5. DOSAGEM MÁXIMA DE USO DE 01 G/KG DE ROUPA SECA. APLICAÇÃO: NA OPERAÇÃO DE 110 ACIDULAÇÃO, EM LAVAGEM DE ROUPAS BRANCAS E DE CORES FIRMES, EM MÁQUINAS LAVADORAS; O FORNECEDOR DEVERÁ TRAZER UM TÉCNICO REPRESENTANTE DA EMPRESA FABRICANTE PARA PROVAR O REAL DESEMPENHO DO PRODUTO E ENSINAR A UTILIZAÇÃO CORRETA AO FUNCIONÁRIO QUE IRÁ UTILIZÁ-LO. O PRODUTO TERÁ QUE TER REGISTO NA ANVISA; EMBALAGEM: SACOS DUPLOS PLÁSTICOS DE 20 KILOS;	KG	MEU LAR						460		460	R\$ 287,33	R\$	132.171,80
-----	---	----	---------	--	--	--	--	--	-----	--	-----	------------	-----	------------



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

**Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.**

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

111	AMACIANTE PARA ROUPAS PARA LAVANDERIA 111 - AMACIANTE PERFUMADO. QUE APRESENTA TENSOATIVOS CATIÔNICOS À BASE DE SAIS DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, COM EFEITO AMACIANTE E BACTERIOSTÁTICO. PH(PURO) - 6,0 - 7,0 . DOSAGEM MÁXIMA DE 04 ML/KG ROUPA SECA; APLICAÇÃO: LAVANDERIAS EM GERAL (INDUSTRIAL, HOTELEIRA, HOSPITALAR E CLÍNICAS); O FORNECEDOR DEVERÁ IRALER UMTÉCNICO REPRESENTANTE DA EMPRESA FABRICANTE PARA PROVAR O REAL DESEMPENHO DO PRODUTO E ENSINAR A UTILIZAÇÃO CORRETA AO FUNCIONÁRIO QUE IRÁ UTILIZÁ-LO. O PRODUTO TERÁ QUE TER REGISTO NA ANVISA; EMBALAGEM BOMBONAS: PLÁSTICAS DE 5 LITROS	L	MEU LAR							400		400	R\$ 34,60	R\$	13.840,00
-----	---	---	---------	--	--	--	--	--	--	-----	--	-----	-----------	-----	-----------



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

**Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.**  
 Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310  
 CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9  
 Fone: (88) 36112254  
[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

112	ALVEJANTE CLORADO EM PÓ PARA LAVANDERIA - ALVEJANTE CLORADO EM PÓ COM O ALVEJAMENTO ATRAVÉS DA REMOÇÃO DE MANCHAS POR OXIDAÇÃO. PRINCÍPIO ATIVO - ÁCIDO TRICLOROISOCIANÚRICO - 16,5%. . PH (1%) - 8,5 ± 1,0. DOSAGEM MÁXIMA DE 04 G/KG ROUPA SECA. APLICAÇÃO: NA OPERAÇÃO DE OXIDAÇÃO DAS MANCHAS NA LAVAGEM DE ROUPAS DE ALGODÃO E POLIÉSTER, BRANCAS E DE CORES 112 FIRMES COM SUJIDADES LEVES E PESADAS, EM KG 460 460 MÁQUINAS LAVADORAS O FORNECEDOR DEVERÁ TRAZER UM TÉCNICO REPRESENTANTE DA EMPRESA FABRICANTE PARA PROVAR O REAL DESEMPENHO DO PRODUTO E ENSINAR A UTILIZAÇÃO CORRETA AO FUNCIONÁRIO QUE IRÁ UTILIZÁ-LO. O PRODUTO TERÁ QUE TER REGISTO NA ANVISA; ; EMBALAGEM: BALDES PLÁSTICOS DE 20 KILOS;	KG	MEU LAR						460		460	R\$ 461,00	R\$	212.060,00
-----	--	----	---------	--	--	--	--	--	-----	--	-----	------------	-----	------------



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

114	CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO EMBUTIDO - CAPACIDADE APROXIMADA DE 28,4 L, FEITA DE MATERIAL ATÓXICO, POLIETILENO DE ALTO IMPACTO, POSSUI ISOLAMENTO TÉRMICO COM ESPUMA DE PU (POLIURETANO), COM SUPERFÍCIE INTERNA LISA PARA FACILITAR A LIMPEZA, COM 114 ALÇA. DIMENSÕES APROXIMADAS: C 44 CM X L 31 UNID. 3 CM X A 39 CM. CONSERVAÇÃO TÉRMICA COM GELO. TERMÔMETRO DE MÁXIMA E MÍNIMA DIGITAL DE ALTA PRECISÃO, VISOR DE FÁCIL LEITURA À PROVA D'ÁGUA, FUNÇÃO °C/°F, ALIMENTAÇÃO DO TERMÔMETRO PILHA AA.	UND	INVICTA									3						3	R\$ 211,00	R\$ 633,00
-----	---	-----	---------	--	--	--	--	--	--	--	--	---	--	--	--	--	--	---	------------	------------



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

**Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.**

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

dimapol@dimapol.com.br/comercial@dimapol.com.br

115	<p>DETERGENTE CONCENTRADO EM PÓ PARA LAVANDERIA - DETERGENTE EM PÓ CONCENTRADO PARA USO EM ROUPAS DE ALGODÃO E POLIÉSTER. MATÉRIA ATIVA ANLÔNICA - DODECIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO; A BASE DE AGENTES SEQUESTRANTES, BRANQUEADORES ÓPTICOS, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. PH (1%) - <math>11,5 \pm 0,5</math> . NÍVEL DE ESPUMA - BAIXO. DOSAGEM MÁXIMA 04 G/KG ROUPA SECA. APLICAÇÃO: NA OPERAÇÃO DE PRÉ-LAVAGEM DE ROUPAS DE ALGODÃO E POLIÉSTER, BRANCAS E DE CORES FIRMS, A BAIXA E ALTA TEMPERATURA, COM SUJIDADES LEVES OU PESADAS, EM MÁQUINAS LAVADORAS; O FORNECEDOR DEVERÁ TRAZER UM TÉCNICO REPRESENTANTE DA EMPRESA FABRICANTE PARA PROVAR O REAL DESEMPENHO DO PRODUTO E ENSINAR A UTILIZAÇÃO CORRETA AO FUNCIONÁRIO QUE IRÁ UTILIZÁ-LO. O PRODUTO TERÁ QUE TER REGISTRO NA ANVISA: FMBAI AGFM.</p>	KG	MEU LAR					600		600	R\$ 363,69	R\$	218.214,00
-----	---	----	---------	--	--	--	--	-----	--	-----	------------	-----	------------






# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

**Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.**

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

117	DESINFETANTE HOSPITALAR CONCENTRADO 1/100 - COMPOSTO DE CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, CLORETO DE DIDECIL DIMETIL AMÔNIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, SEQUESTRANTE, CORANTE E VEÍCULO; INDICADO NA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE PISOS, PAREDES E SUPERFÍCIES FIXAS EM GERAL, EM HOSPITAIS, LAVANDERIAS HOSPITALARES, CLÍNICAS, ETC. E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS; COMPATÍVEL COM DIVERSOS MATERIAIS TAIS COMO, COBRE, AÇO INOX, LATÃO, REVESTIMENTOS E PISOS EM GERAL 117 COM OU SEM REVESTIMENTO; ESPECIFICAÇÕES BOMBONA 30 30 FÍSICO-QUÍMICAS DESEJÁVEIS: ASPECTO: LÍQUIDO TRANSPARENTE, ODOR: CARACTERÍSTICO (PRATICAMENTE INODOR): PH (100%):10,50 ± 0,50: DENSIDADE:1,000 ± 0,005, TEOR DE ESPUMA:BAIXO: REGISTRO NA ANVISA: DILUIÇÃO MÍNIMA 01 PARA 100: EMBALAGEM BOMBONAS PLÁSTICAS IACRADAS CONTENDO 05 LITROS:	BOMBONA	MEU LAR						30		30	R\$ 184,03	R\$	5.520,90
-----	---	---------	---------	--	--	--	--	--	----	--	----	------------	-----	----------



# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

**Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.**

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

118	SACO PLÁSTICO- DIMENSÕES DE 4CMX20CM 118 FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD) VIRGEM TRANSPARENTE. EMBALAGEM PACOTE COM 500 UNIDADES.	PACOTE	MEGA PLASTICO						15			15	R\$ 3,85	R\$ 57,75
-----	---	--------	---------------	--	--	--	--	--	----	--	--	----	----------	-----------

*GA*



*[Handwritten signature]*

# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br)/[comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

119	<p>UMECTANTE PASTOSO PARA LAVANDERIA - 119 PRINCÍPIO ATIVO: ÁCIDO SULFÔNICO; PASTA KG '00 300 UMECTANTE CONCENTRADO, POSSUI TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. ODOR: LAVANDA, PH (1%) - 7,0 ± 0,5, DOSAGEM MÁXIMA DE USO 01 G/KG ROUPA SECA. APLICAÇÃO: NA OPERAÇÃO DE UMECTAÇÃO DE ROUPAS HOSPITALARES COM SUJIDADES PESADAS (SANGUE, FEZES, ETC.); NA OPERAÇÃO DE LAVAGEM DE ROUPAS DELICADAS DE TODAS AS CORES E TECIDOS (LÃ. SEDA. ETC.). COM SUJIDADES LEVES, EM MÁQUINAS LAVADORAS OU MANUALMENTE; O FORNECEDOR DEVERÁ TRAZER UM TÉCNICO REPRESENTANTE DA EMPRESA FABRICANTE PARA PROVAR O REAL DESEMPENHO DO PRODUTO E ENSINAR A UTILIZAÇÃO CORRETA AO FUNCIONÁRIO QUE IRÁ UTILIZÁ-LO. O PRODUTO TERÁ QUE TER REGISTO NA ANVISA; EMBALAGEM: BALDES PLÁSTICOS DE 20 KILOS;</p>	KG	MEU LAR						300		300	R\$ 288,16	R\$	86.448,00
-----	---	----	---------	--	--	--	--	--	-----	--	-----	------------	-----	-----------





# DIMAPOL

Material de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferragens em Geral.

## Dimapol- Dist. De Material de limpeza e Papel Ltda.

Rua: Menino Deus, 260 Centro Sobral / Ceará – CEP: 62010-310

CGC: 12.337.358/0001-93 CGF: 06.090.019-9

Fone: (88) 36112254

[dimapol@dimapol.com.br](mailto:dimapol@dimapol.com.br) / [comercial@dimapol.com.br](mailto:comercial@dimapol.com.br)

VALOR TOTAL R\$	R\$	1.604.637,66
-----------------	-----	--------------

Valor Global da Proposta R\$ 1.604.637,66 (UM MILHAO SEISCENTOS E QUATRO MIL, SEICENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, Todos os materiais fornecidos deverão possuir garantia referente a defeitos de fabricação, embalagem ou outros, por período mínimo de 06 (seis) meses, e/ou de acordo com o Código de Defesa do

Viçosa-CE, 19 de Junho de 2019.

